
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 17 DI DATA 16.06.2017 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE  

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Pubblica selezione mediante colloquio per la formazione di una graduatoria per 

l'assunzione con contratto a termine, per esigenze stagionali, di n. 1 operaio 

qualificato categoria B - livello base - 1^ posizione retributiva. Ammissione dei 

candidati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 16.03.2017 è stata indetta 

una pubblica selezione mediante colloquio per la formazione di una graduatoria per 

l'assunzione con contratto a termine, per esigenze stagionali, di n. 1 operaio qualificato 

categoria B - livello base - 1^ posizione retributiva. 

 

Rilevato che, a seguito di regolare pubblicazione del bando (prot. n. 1759 dd. 24.03.2017), 

sono pervenute nei termini e con le modalità previsti dal bando le domande di 

partecipazione di cui all’allegato A) al presente provvedimento di cui forma parte 

integrante e sostanziale e che contestualmente si approva. 

 

Esaminate le domande e dato atto che: 
 

- il signor Da Pos Fabio, nato a Falcade (BL) il 21.01.1960 e residente a Predazzo in via 

alle Coronele n. 8, non viene ammesso in quanto non ha sottoscritto e datato la 

domanda di partecipazione. La sottoscrizione costituisce elemento essenziale dell’atto 

per cui la mancata opposizione della firma in calce alla domanda di partecipazione 

finisce con l’inficiare la validità ed efficacia della manifestazione di volontà contenuta 

nell’atto stesso; 
 

- il signor Stoffie Ezio, nato a Cavalese (TN) il 03.11.1968 e residente a Predazzo in via 

Venezia n. 14, non viene ammesso in quanto non ha allegato copia di idoneo 

documento di identità. La produzione della fotocopia del documento di identità 

rappresenta l’elemento costitutivo dell’autocertificazione e pertanto una dichiarazione o 

un’istanza non specificatamente corredata dalla fotocopia del documento d’identità è 

strutturalmente carente, nel senso che non offre alcuna garanzia legale in ordine 

all’autenticità della sua sottoscrizione e non può ritenersi ammissibile l’inoltro della 

fotocopia del documento d’identità con effetto differito sanante. 

 

Esaminate le domande e ritenuto di ammettere alla pubblica selezione i candidati di cui 

all’allegato B) al presente provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale e che 

contestualmente si approva, in quanto, in base ai dati dichiarati nelle domande di 

ammissione, i suddetti richiedenti risultano essere in possesso dei requisiti prescritti. 

 

Vista la L.P. 29.12.2016, n. 20 (legge finanziaria provinciale 2017). 

 

Visto il Protocollo d’Intesa in materia di Finanza Locale per il 2017, sottoscritto in data 

11.11.2016, punto n. 1.6 “Misure in materia di spesa per il personale” ai sensi del quale “è 

possibile assumere personale stagionale senza incremento della spesa complessiva per il 

personale registrata nell'anno 2014”. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 6 di data 18.04.2017. 

 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 441 di 

data 26.01.1994 e ss.mm. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

33 di data 21.12.2000 e ss.mm. 

 

Visto il vigente Regolamento organico del personale dipendente del Comune di Tesero. 

 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm. e visto il 

Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei comuni della Regione 

autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L e ss.mm. 



Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario dei 

comuni della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, 

n. 4/L come modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L e ss.mm.  

 

Visto il contratto collettivo provinciale di lavoro del personale dell’area non dirigenziale 

del Comparto autonomie locali sottoscritto in data 20.10.2003 e ss.mm. 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 48 del 19.04.2017 che ha approvato l’atto di indirizzo 

per la gestione del bilancio 2017-2019. Individuazione degli atti amministrativi e gestionali 

attribuiti alla competenza dei responsabili degli uffici e dei servizi. 

 

Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza gestionale affidatagli dalla Giunta 

comunale con la summenzionata deliberazione. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di dare atto che, a seguito di regolare pubblicazione del bando (prot. n. 1759 dd. 

24.03.2017) sono pervenute nei termini e con le modalità previsti dal bando le 

domande di partecipazione di cui all’allegato A) al presente provvedimento di cui 

forma parte integrante e sostanziale e che contestualmente si approva. 

 

2. Di ammettere alla pubblica selezione mediante colloquio per la formazione di una 

graduatoria per l'assunzione con contratto a termine, per esigenze stagionali, di n. 1 

operaio qualificato categoria B - livello base - 1^ posizione retributiva, i candidati di 

cui all’allegato B) al presente provvedimento di cui forma parte integrante e 

sostanziale e che contestualmente si approva, in quanto, in base ai dati dichiarati nelle 

domande di ammissione, i suddetti richiedenti risultano essere in possesso dei 

requisiti prescritti. 

 

3. Di non ammettere i concorrenti Da Pos Fabio, nato a Falcade (BL) il 21.01.1960 e 

Stoffie Ezio, nato a Cavalese (TN) il 03.11.1968 per le motivazioni sopra indicate. 

 

4. Di dare comunicazione ai concorrenti di cui al precedente punto dell’esclusione. 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa diretto. 

 

6. Di pubblicare sull’albo telematico l’avviso ammissione candidati. 

 

7. Di dare evidenza che, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e ss.mm., 

avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

- in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 

giorni, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 
 

 

 

 

                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                      f.to dott. Alberto Santuari  

 

 


